汕头东风印刷股份有限公司 关于参股公司上海绿馨电子科技有限公司 签署技术合作协议的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

● 本次签署的协议不构成关联交易,也不构成《上市公司重大资产重组管理办 法》规定的重大资产重组。

一、情况简述

汕头东风印刷股份有限公司(以下简称 "公司")参股公司上海绿馨电子科 技有限公司(以下简称 "上海绿馨"或"丙方")与吉林烟草工业有限责任公司 (以下简称"吉林烟草"或"甲方")、延吉长白山科技服务有限公司(以下简称 "长白山科技"或"乙方")、中国烟草总公司郑州烟草研究院(以下简称"郑州 烟草研究院"或"丁方")于 2014年4月15日签订了四方技术合作协议。甲方 为委托方,乙方、丙方和丁方为受托方。

二、交易方简介

1、甲方: 吉林烟草工业有限责任公司

吉林烟草工业有限责任公司于 2006 年经国家烟草专卖局批复设立。现该公 司下辖延吉卷烟厂、长春卷烟厂和朝鲜平壤白山烟草有限责任公司、大同江烟草 有限公司、罗先新兴烟草会社三家境外企业。

联系地址: 吉林省延吉市天池路 795 号。

2、乙方: 延吉长白山科技服务有限公司

延吉长白山科技服务有限公司成立于 2006 年, 经营范围: 烟草科技研究和 技术推广, 技术咨询服务, 市场信息服务。

联系地址: 吉林省延吉市长白山东路 2099 号。

3、丁方:中国烟草总公司郑州烟草研究院

郑州烟草研究院成立于 1958 年,是国家烟草专卖局直属的唯一从事烟草科学技术研究开发的综合性机构,有国家烟草质量监督检验中心、中国烟草科技信息中心和中国烟草标准化研究中心等 3 个行业中心,以及烟草化学、烟草工艺两个烟草行业重点实验室。

联系地址:河南省郑州国家高新技术产业开发区枫杨街2号。

三、协议的主要内容

1、合作内容

- (1) 以低温雾化烟技术为基础,合作研究和开发长白山香烟伴侣。
- (2) 进行长白山香烟伴侣的吸食安全性检测和评价。
- (3) 建立长白山香烟伴侣的安全性标准、卫生性标准。

2、项目经费

- (1) 本合作项目的研究开发经费为 500 万元。
- (2) 甲方承担 300 万元的研发经费, 丙方承担 200 万元的研发经费。

3、合作期限

本协议项目的合作期限为自协议签订之日起至 2015 年 3 月 31 日。合作期限 到期前一个月,由协议各方共同商讨下一步的合作事项,并签订相关协议。

4、合作各方的义务

(1) 甲方义务的主要内容

- ① 对合作项目的研究成果进行评价,并提出改进或优化的相关建议。
- ② 委托甲方全资子公司延吉长白山文化传媒有限公司向丙方订购应用本协议研究成果所生产的长白山香烟伴侣产品,并作为推广"长白山"卷烟用途使用。 具体批量采购的条款,由延吉长白山文化传媒有限公司与丙方在采购合同中约定。

(2) 乙方义务的主要内容

- ① 牵头履行与甲方签订的技术服务合同。
- ② 负责开展长白山香烟伴侣的香型风格与配方技术研究。
- ③ 向丁方提出长白山香烟伴侣安全性检测分析和评价需求,并支付检测分析费用。

④ 负责管理及使用研发经费。

(3) 丙方义务的主要内容

- ① 根据甲方和乙方的委托,进行旨在对现有低温雾化烟进行结构、部件、功能等方面优化和升级的相关技术研究。
- ② 根据甲方和乙方要求,进行本合作项目的模具开发、硬件检测、电路检测、试生产(小试、中试)的相关工作,提供场地、设备和人员等。
 - ③ 制备长白山香烟伴侣样品,提供给甲方和乙方进行尝试和反馈。
- ④ 承担研发成果的批量生产任务,并担负保证产品质量的责任,负责办理 所生产的长白山香烟伴侣的产品质量保险事官。

(4) 丁方义务的主要内容

- ① 进行长白山香烟伴侣吸食安全性的相关检测分析和机理分析,参照烟草行业香精香料相关安全性标准,对长白山香烟伴侣所使用的添加剂进行安全性评价。
 - ② 与乙方、丙方合作,建立相关长白山香烟伴侣的安全性评价标准。

四、备查文件

特此公告。

《长白山香烟伴侣技术合作协议书》。

汕头东风印刷股份有限公司 董事会 2014年4月16日